
Rada Miejska w Młynarach 

Radni-Sesja 

Protokół nr XIII/2025 

XIII Sesja w dniu 21 maja 2025  

Obrady rozpoczęto 21 maja 2025 o godz. 16:20, a nie jak planowano o godz. 15:30 z uwagi 

na przedłużające się posiedzenie Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i 

Kultury, a zakończono o godz. 17:01 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Elżbieta Goryszewska 

2. Justyna Korwel 

3. Krzysztof Łowczak 

4. Małgorzata Dzięcioł 

5. Andrzej Florczyk 

6. Karol Jóźwiak 

7. Radosław Kiwilsza 

8. Agnieszka Kościelska 

9. Halina Lichołat 

10. Daniel Paczuski 

11. Adam Piech 

12. Magdalena Romanek 

13. Andrzej Szczerbiak 

14. Piotr Walczak 

15. Tadeusz Wandrowski 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

1. Renata Wioletta Bednarczyk - Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, 

2. Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary,  

3. Katarzyna Rynkowska - Skarbnik Miasta i Gminy Młynary,  

4. Karolina Przygoda – Radca Prawny. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Obrady XIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 

witając wszystkich zebranych. Przeprosił za opóźnienie rozpoczęcia Sesji Rady Miejskiej  

z uwagi na przedłużające się posiedzenie Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, 

Oświaty i Kultury. 

W obecnym momencie na obradach Sesji obecnych było 15 radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 



3. Przyjęcie protokołu z XII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Młynarach, która odbyła 

się 23.04.2025 r. 

 

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Młynarach, która odbyła się 

23.04.2025 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Krzysztof Łowczak, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej 

Florczyk, Karol Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel 

Paczuski, Adam Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz 

Wandrowski 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza z okresu międzysesyjnego. 

 

Pani Burmistrz, odczytała sprawozdanie z pracy burmistrza za okres od 24 kwietnia 2025 r.  

do 21 maja 2025 r. 

 

O godz. 16:30 wyszedł Pan Krzysztof Łowczak. Od tej pory na obradach obecnych było 14 

Radnych. 

 

Pani Burmistrz poinformowała, że będzie robiona zatoczka autobusowa przy ośrodku zdrowia 

i przy urzędzie w Młynarach. 

 

Pani Justyna Korwel zapytała, kiedy rozpocznie się remont drogi w stronę m. Płonne. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeszcze w tym roku będzie robiona nakładka z 

poszerzeniem jezdni od skrzyżowania przy stacji paliw do tablicy Płonne oraz na drodze 

Kobyliny-Młynary. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o projekt na Płonne. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że rozstrzygnięto przetarg na wykonanie dokumentacji 

projektowej, podpisane jest porozumienie z ZDW i w przyszłym tygodniu zostanie ogłoszony 

przetarg.  

 

Pani Magdalena Romanek zapytała, czy mieszkańcy będą mogli wnosić uwagi do projektu 

odnośnie zjazdów do domów. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeśli nie ma takich zjazdów, to należy wystąpić do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich o wykonanie projektu takiego zjazdu, koszt wykonania projektu zjazdu 



ponoszą mieszkańcy we własnym zakresie. Jeśli zjazdy są zaewidencjonowane, to będą 

wykonywane. 

 

5. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

 

Pan Daniel Paczuski zapytał o drogę powiatową w m. Kurowo Braniewskie do granicy 

powiatu, jak wygląda zakres prac, czy remont jest zakończony. Dodał, że ma uwagi dotyczące 

miękkich poboczy i źle wykonanego zjazdu do jego gospodarstwa, zbyt wysoki uskok przy 

wjeździe. Zapytał jeszcze, czy we wsi pozostaną dwa rowy. Dodał, że w rowie zbiera się 

woda, która wylewa, tworząc niebezpieczeństwo. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że są to rowy odparowujące, ciek wody został skierowany na 

jedną stronę, na której zostały wykonane nowe przepusty. Dodała, że jeśli chodzi o 

zastrzeżenia, to jest to droga powiatowa i uwagi należy kierować do Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

 

6. Wnioski sołtysów. 

 

Nie było wniosków sołtysów. 

 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Miasta i Gminy 

Młynary z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2024. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że znaczna część sprawozdania dotycząca 

współpracy z organizacjami pozarządowymi została omówiona na Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury. Zapytał, czy Radni mają uwagi lub pytania do 

sprawozdania. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu sprawozdanie 

zostanie przyjęte przez aklamację. 

 

Nie było sprzeciwu. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację. 

 

8. Przedstawienie raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Młynary na 2020-2027 z perspektywą na lata 2024-2027 za okres od 25 listopada 2022 r. 

do 25 listopada 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są pytania do sprawozdania. 

 

Pan Andrzej Florczyk odniósł się do podsumowania raportu i zapytał, czy są tematy, które nie 

zostały zrealizowane. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że wiele jest do zrobienia, nie cała gmina jest skanalizowania, 

nie wszyscy posiadają zbiorniki bezodpływowe, ale prowadzone są kontrole w tym kierunku, 



po których są zalecenia pokontrolne ze wskazaniem terminu wykonania, jeśli stwierdzono 

brak takiego zbiornika. 

 

Pan Andrzej Florczyk zapytał, jakie są plany. 

 

Pani Burmistrz odpowiedział, że przeprowadzenie kontroli w całej gminie, dzięki którym 

będzie wiadomo, jaka jest skala tego zjawiska. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu raport zostanie 

przyjęty przez aklamację. 

 

Nie było sprzeciwu. 

 

Raport został przyjęty przez aklamację. 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Skarbnik o omówienie uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok. 

 

Pani Skarbnik omówiła uchwałę.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

poinformowała, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Pan Andrzej Florczyk głosował ręcznie z uwagi na zakłócenia Internetu. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol 

Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel Paczuski, Adam 

Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Łowczak 

 

Uchwała nr XIII/95/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie 



zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok, została podjęta pozytywnie, 

jednogłośnie. 

 

b) zmiany Uchwały nr XI/84/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 26 marca 2025 w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

poinformowała, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Pani Skarbnik omówiła zmiany w 

uchwale, przy omawianiu zmian w budżecie. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Uchwały nr XI/84/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 26 marca 2025 w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok,   

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol 

Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel Paczuski, Adam 

Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Łowczak 

 

Uchwała nr XIII/96/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie 

zmiany Uchwały nr XI/84/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 26 marca 2025 w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok, 

została podjęta pozytywnie, jednogłośnie. 

c) przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Młynary za 2024 rok, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

poinformowała, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał wnioski końcowe do uchwały. 



Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Młynary za 2024 rok,  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol 

Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel Paczuski, Adam 

Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Łowczak 

 

Uchwała nr XIII/97/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie 

przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Młynary za 2024 rok, została podjęta 

pozytywnie, jednogłośnie. 

d) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

poinformowała, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

Rada Justyna Korwel i Radny Andrzej Florczyk głosowali ręcznie z uwagi na zakłócenia 

Internetu. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej Florczyk, Karol 

Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel Paczuski, Adam 

Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz Wandrowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Łowczak 

 



Uchwała nr XIII/98/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary, została podjęta pozytywnie, jednogłośnie. 

 

10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

 

Radni nie złożyli interpelacji, nie było wniosków i zapytań. 

 

11. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 25.06.2025 r, 

ale nie będzie to w Ośrodku Kultury, który będzie w remoncie. Dodał, że do końca maja radni 

otrzymają Raport o stanie gminy za 2024 rok. Poprosił o szczegółowe zapoznanie się z 

raportem. Poprosił o ustalenie terminu posiedzenia Komisji Rewizyjnej w związku z 

wnioskiem tej komisji o udzielenie absolutorium Burmistrz. 

 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał o rów w Janikach Pasłęckich, który nie został oczyszczony 

po remoncie drogi. Dodał, że tam powinny być dwa przepusty. Zapytał, czy coś w tym 

zakresie zostało zrobione. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że rozmawiała z Zarządem Dróg Powiatowych, w miejscu tym 

nie było przepustów. W czasie remontu został odtworzony stan faktyczny. Dodała, że można 

rozmawiać z ZDP w tej sprawie. 

 

Radna Justyna Korwel zapytała o kontynuację położenia dwuśladu na drodze Gardyny-

Kraskowo przez wieś.  

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że są takie plany. 

 

Radny Andrzej Szczerbiak zapytał o remont drogi w Zastawnie, powiedział, że przy 

remontowanej drodze osuwa się pobocze. 

  

Pani Burmistrz odpowiedziała, że przebudowa nie została jeszcze zakończona, pogoda jest 

niesprzyjająca. Dodała, że zgodnie ze sprawozdaniem, ma wejść drugi wykonawca i zaraz za 

mostem będzie realizowana kolejna inwestycja drogowa Zastawno-Warszewo. 

 

Radny Radosław Kiwilsza odniósł się do remontu stadionu oraz parkingu przy stadionie 

zapytał, czy jest możliwość postawienia Toj-Toj-ja, żeby osoby korzystające z trybun mieli, 

gdzie załatwiać swoje potrzeby. Zapytał czy będą kosze na śmieci. Dodał, że autobusy 

parkujące przy stadionie mają problem, bo istniej duże prawdopodobieństwo, że będą 

najeżdżały na studzienki kanalizacyjne. 

 

Pani Burmistrz odpowiedział, że to nie powinien być problem, bo na końcu parkingu znajduje 

się nawrotka, a przy wjeździe na parking należy znaleźć rozwiązanie, które zapobiegnie 

wjeżdżaniu na studzienkę. 

 

Pani Sekretarz dodała, że będą prowadzone rozmowy z wykonawcą, w sprawie obniżenia 

krawężnika, żeby można było bez problemu wjechać na parking. 

 



12. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej  

w Młynarach. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Młynarach 

Karol Jóźwiak 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


